
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Советский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 гимназия г. Советский 
 

(МБОУ гимназия г. Советский) 

 

ПРИКАЗ 

20 февраля 2023 г.                          № 115 

 

Об участии обучающихся МБОУ гимназии г. Советский 

в весенней сессии «Онлайн-уроков финансовой грамотности»  

в 2022-2023 учебном году  

 

В рамках реализации Стратегии повышения финансовой грамотности в Российской 

Федерации на 2017-2023 годы, на основании приказа по МБОУ гимназии г. Советский от 

01.09.2022 № 528 «О реализации проекта «Преподавания основ финансовой грамотности в 

МБОУ гимназии г. Советский»  в 2022-2023 учебном году», в соответствии с письмом 

Управления образования администрации Советского района от 25.01.2023 №_04-исх-403, в 

целях формирования у обучающихся принципов ответственного и грамотного подхода к 

принятию финансовых решений, содействия внедрению преподавания основ финансовой 

грамотности в образовательный процесс 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учебной части обеспечить участие обучающихся 5-11-х классов МБОУ гимназии г. 

Советский в весенней сессии «Онлайн-уроков финансовой грамотности» Банка России в 

период с 20 февраля по 21 апреля 2023 года.  

2. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение мероприятий - 

уроков финансовой грамотности для обучающихся МБОУ гимназии г. Советский – Лодягину 

И.В., Николаева Е.В., Рахмангулову Р. С., Мухаматуллину В.А., Фидоренко И.Н., учителей 

истории, обществознания. 

3. Учителям-предметникам обеспечить участие обучающихся в онлайн – уроках 

финансовой грамотности через регистрацию на сайте https://dni-fg.ru 

4. Рахмангуловой Р.С., руководителю кафедры общественных наук, по итогам 

весенней сессии «Онлайн-уроков финансовой грамотности» в срок до 25 апреля 2023 года 

направить на адрес электронной почты olimpiadasov@sovrnhmao.ru. информацию о 

количестве участников, в соответствии с прилагаемой формой (Приложение 1)  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Лодягину И.В. 

 

 

Директор гимназии                                     Е.А. Лукина 

 

С приказом ознакомлены: 

_________ И.В. Лодягина 

_________ Е.В. Николаев 

_________ Р.С. Рахмангулова  

_________ В.А. Мухаматуллина 

_________ И.Н. Фидоренко 

https://dni-fg.ru/
mailto:olimpiadasov@sovrnhmao.ru


Приложение 1к приказу  

от 20.02.2023 № 115 

 

Информация о количестве участников 

 

 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Класс Количество 

участников 

ФИО педагога 

    

    

    

 


